

**Kalendarium prac
za miesiąc kwiecień 2019 r.**

Lp	Data	Tematyka	Przyjęte stanowiska, opinie/Ustalenia
POMORSKIE			
Posiedzenia plenarne WRDS kwiecień 2019			
1.	25.04.2019	<ol style="list-style-type: none"> 1. Przyjęcie projektu informacji Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego w Gdańsku w sprawie terenów postoczniowych w Gdańsku. 2. Przyjęcie projektu uchwały nr 21 Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego w Gdańsku w sprawie rozwiązywania sporów gospodarczych w drodze mediacji oraz wpisywania do umów klauzuli mediacyjnej. 3. Stan dialogu obywatelskiego w regionie. 4. Sprawy wniesione - przyjęcie projektu uchwały nr 22 Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego w Gdańsku w sprawie powołania nowego Oddziału neurochirurgii (NCH) w województwie pomorskim. 	<p>Podczas posiedzenia:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. Przyjęto informację w sprawie terenów postoczniowych w Gdańsku. 2. Do głosowania korespondencyjnego Rada skierowała projekty: <ol style="list-style-type: none"> a) Uchwały nr 21 WRDS w sprawie rozwiązywania sporów gospodarczych w drodze mediacji oraz wpisywania do umów klauzuli mediacyjnej, b) Uchwały nr 22 WRDS dotyczącej powołania nowego Oddziału neurochirurgii (NCH) w województwie pomorskim. 3. Wysłuchano raportu dotyczącego stanu dialogu obywatelskiego w regionie.
Posiedzenia Prezydium WRDS kwiecień 2019			
1.	09.04.2019	<ol style="list-style-type: none"> 1. Omówienie przygotowań do posiedzenia WRDS w Gdańsku zaplanowanego na dzień 25 kwietnia 2019 r. w tematach: <ol style="list-style-type: none"> a) Zagospodarowanie gdańskich terenów postoczniowych. b) Informacja na temat mediacji, jako sposobu rozwiązywania sporów na przykładzie mediacji sądowych. c) Stan dialogu obywatelskiego w regionie. 	<p>Podczas posiedzenia Prezydium:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. Wypracowano materiały na posiedzenie plenarne: <ol style="list-style-type: none"> a) Informację w sprawie terenów postoczniowych w Gdańsku. b) Uchwałę nr 21 WRDS w sprawie rozwiązywania sporów gospodarczych w drodze mediacji oraz wpisywania do umów klauzuli mediacyjnej, 2. Przedstawione zostały dane dotyczące dialogu społecznego.
Zespół ds. społecznych kwiecień 2019			
1	09.04.2019	<ol style="list-style-type: none"> 1. Mediacje jako sposób rozwiązywania sporów na przykładzie mediacji sądowych. 2. Zagospodarowanie gdańskich terenów postoczniowych. 3. Stan dialogu obywatelskiego w regionie. 	<p>Podczas posiedzenia zespołu ds. społecznych:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. Wypracowano projekt stanowiska w sprawie mediacji, jako sposobu rozwiązywania sporów na przykładzie mediacji sądowych. 2. Wypracowano projekt informacji w sprawie terenów postoczniowych w Gdańsku.

		4. Przedstawienie danych dotyczących zatrudnienia i wynagradzania nauczycieli w roku 2018.	3. Przedstawione zostały dane dotyczące dialogu obywatelskiego w województwie pomorskim. 4. Przeanalizowano zaktualizowane dane dotyczące zatrudnienia i wynagradzania nauczycieli w roku 2018.
	24.04.2019	1. Piecza zastępcza realizowana w samorządach województwa pomorskiego – problemy w realizacji zadania, w tym potrzeby finansowe i propozycje ewentualnych zmian w regulacjach prawnych (na przykładzie powiatu wejherowskiego). 2. Aktywność zawodowa ludności na pomorskim rynku pracy – wyzwania aktywizacji”.	Podczas posiedzenia zespół przyjął informację w tematach: a) Piecza zastępcza realizowana w samorządach województwa pomorskiego – problemy w realizacji zadania, w tym potrzeby finansowe i propozycje ewentualnych zmian w regulacjach prawnych (na przykładzie powiatu wejherowskiego). b) Aktywność zawodowa ludności na pomorskim rynku pracy – wyzwania aktywizacji. Ustalono przygotowanie wniosków Zespołu wynikających z dyskusji.
Zespół ds. gospodarczych kwiecień 2019			
1	24.04.2019	1. Wypracowanie projektu stanowiska w sprawie połączenia Grupy Lotos z Grupą Orlen, zgodnie z wytycznymi Prezydium z dnia 12.02.2019 r. 2. Omówienie działań podjętych w związku z restrukturyzacją Oddziału Energa Operator w Słupsku. 3. Omówienie stanowiska WRDS Województwa Warmińsko-Mazurskiego w sprawie poparcia apelu spółki sp. z o.o. Tymbark. 4. Sprawy wniesione.	Podczas posiedzenia zespół: 1. Wypracował projekt stanowiska w sprawie połączenia Grupy Lotos z Grupą Orlen, uwzględniając uwagi zgłoszone przez Prezydium. 2. Uzgodnił projekt stanowiska w sprawie restrukturyzacji Oddziału Energa Operator w Słupsku. Upoważnił przewodniczącego do opracowania końcowej wersji projektu. 3. Zapoznał się ze stanowiskiem Warmińsko – Mazurskiej WRDS oraz wypracował projekt stanowiska Prezydium WRDS popierający apel spółki sp. z o.o. Tymbark. 4. Postanowił wystąpić do Prezydium WRDS z wnioskiem o podjęcie tematu jakości obsługi obcokrajowców w punkcie obsługi cudzoziemców Wydziału Spraw Obywatelskich i Cudzoziemców Pomorskiego Urzędu Wojewódzkiego Oddziału ds. Legalizacji Zatrudnienia Cudzoziemców w Gdyni.